
ریپل، استیبل کوین زد، پسر ترامپ تارگت میلیون 
دلاری!

آیا می خواهید بدانید امروز چه اتفاقی در دنیای ارزهای دیجیتال رخ داده 

است؟ در اینجا جدیدترین اخبار درباره روندهای روزانه و رویدادهایی 

که بر قیمت بیت کوین، بلاک چین، دیفای، ان اف تی ها، وب ۳ و مقررات 

ارزهای دیجیتال تأثیر می گذارند، ارائه شده است.

 مهم ترین اخبار روز اینجاست. شرکت مارا هولدینگ با خرید ۱.۱ 
ً
فعلا

میلیارد دلار بیت کوین به رکورد جدید هش ریت در صنعت رسید، ایالت 

نیویورک استیبل کوین RLUSD شرکت ریپل را تأیید و اریک ترامپ 

پیش بینی کرد بیت کوین به یک میلیون دلار خواهد رسید، زیرا دولت ها 

و مؤسسات از آن استفاده خواهند کرد.

غول جدید استخراج بیت کوین
شرکت استخراج بیت کوین مارا هولدینگ در تاریخ ۱۰ دسامبر ۱۱,۷۷۴ 

بیت کوین به ارزش ۱.۱ میلیارد دلار خریداری و اعلام کرد که هش ریت آن 

به رکورد ۵۰ اگزاهش بر ثانیه )EH/s( رسیده است. هش ریت نشان دهنده 

تعداد دفعاتی است که یک دستگاه استخراج بیت کوین می تواند در 

هر ثانیه عملیات محاسباتی مرتبط با ایجاد هش ها را انجام دهد. این 

 با توان های مختلفی از هش بر ثانیه )مانند مگاهش/ثانیه 
ً
میزان معمولا

یا گیگاهش/ثانیه( بیان می شود. اهمیت هش ریت در شبکه های مبتنی بر 

بلاک چین بسیار حیاتی است.

مارا اعلام کرد این خرید اخیر را  با قیمت ۹۶هزار دلار برای هر بیت کوین 

انجام داده است. تا ۹ دسامبر، این شرکت ۴۰,۴۳۵ بیت کوین به ارزش 

۳.۹۲ میلیارد دلار در اختیار داشت که با قیمت فعلی حدود ۹۷هزار 

دلار محاسبه می شود.

این شرکت همچنین گزارش داد هش ریت عملیاتی خود را در سال 

۲۰۲۴ دوبرابر کرده و به هدف EH/s ۵۰ در پایان سال رسیده و به 

اولین شرکت عمومی استخراج بیت کوین تبدیل شده که به این نقطه 

عطف دست یافته است.

مدیرعامل مارا، فرد تیل، در پستی در شبکه اجتماعی X نوشت: 

»ماموریت انجام شد... اما چرا اینجا متوقف شویم؟ ما ماینرهای 

بیشتری در اختیار داریم و به تعداد آن اضافه خواهیم کرد و از ظرفیت 

موجود خود استفاده می کنیم.«

سهام مارا در تاریخ ۱۰ دسامبر با ۴.۴درصد کاهش به ۲۲.۸۱ 

دلار رسید و در معاملات پس از ساعات رسمی تنها ۰.۵درصد 

افزایش داشت. داده های گوگل فاینانس نشان می دهد سهام مارا 

امسال ۰.۵۵درصدکاهش داشته، درحالی که در سال ۲۰۲۳، 

یکی از بهترین عملکردهای بازار را ثبت کرده و ۵۸۶درصد 

رشد کرده بود.

تأیید استیبل کوین ریپل توسط نیویورک
وزارت خدمات مالی ایالت نیویورک )NYDFS( استیبل کوین 

RLUSD شرکت ریپل را تأیید کرد. مدیرعامل ریپل، برد گارلینگهاوس، 

این خبر را در ۱۰ دسامبر در پستی در شبکه های اجتماعی اعلام کرد 

و گفت به زودی لیست  شدن این استیبل کوین در صرافی ها اعلام 

خواهد شد.

رمزارز RLUSD که در آوریل معرفی شد، به عنوان محصولی برای رقابت 

با استیبل کوین های مطرح مانند تتر و USDT در نظر گرفته شده است.

 XRP گوست وارد فاز آزمایشی در شبکه این استیبل کوین از ماه آ

Ledger و بلاک چین اتریوم شده است.

استیبل کوین ها به عنوان یکی از محبوب ترین کاربردهای ارزهای دیجیتال 

ظاهر شده اند. مدیران ریپل معتقدند بازار استیبل کوین ها می تواند در 

چهارسال آینده به دوتریلیون دلار برسد، درحالی که اکنون حدود ۲۰۷ 

میلیارد دلار است.

بیت کوین به ۱ میلیون دلار خواهد رسید
اریک ترامپ، تاجر آمریکایی و معاون اجرایی سازمان ترامپ 

و فرزند رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، پیش بینی کرد 

بیت کوین روزی به قیمت ۱ میلیون دلار خواهد رسید. او ۱۰ دسامبر 

در سخنرانی خود در ابوظبی، بیت کوین را به عنوان یک »پارادایم 

مالی« و دارایی جهانی ستود.ترامپ ابراز اطمینان کرد بیت کوین 

روزی به قیمت ۱ میلیون دلار برای هر واحد خواهد رسید و بر 

کید کرد که این ارز دیجیتال می تواند »به روش های  این نکته تأ

زیبا اقتصاد جهانی را متحول کند.«

وی همچنین پیش بینی کرد دولت های بیشتری در سال های آینده 

بیت کوین را خواهند پذیرفت و بر این نکته تأکید کرد پیشگامان این مسیر 

کید کرد بیت کوین  از برندگان خواهند بود.ترامپ در سخنرانی خود تأ

»فقط یک دارایی« و »فقط یک سرمایه گذاری« نیست، بلکه آن را به عنوان 

یک »دارایی جهانی« توصیف کرد.

او گفت: »بیت کوین یک ذخیره ارزش است. یک محافظ دربرابر تورم 

است. یک محافظ دربرابر آشفتگی سیاسی، بی ثباتی سیاسی، بلایای 

طبیعی، طوفان ها، آتش سوزی ها، سیل ها و گردبادهاست. این همان 

چیزی است که آن را بسیار قدرتمند می کند.«
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 اکنون که چند هفته از انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده گذشته، 

زمان مناسبی است تا در مورد سیستم  هایی که برای رأی گیری در سراسر 

کشور استفاده می شود تأمل کنیم، به گونه ای که هرگونه تردید احتمالی در 

مورد یکپارچگی انتخابات در آینده به حداقل برسد، چه این تردید از جناح 

راست باشد و چه از جناح چپ.

 
ً
بر اساس نظرسنجی گالوپ، درصد آمریکایی هایی که می گویند »اصلا

اطمینانی« به دقت در اخذ و شمارش آرا در انتخابات ریاست جمهوری 

ندارند، از ۶ درصد در سال ۲۰۰۴ به ۱۹ درصد در حال حاضر افزایش یافته 

 به دلیل کاهش ۱۶ درصدی اعتماد جمهوری خواهان 
ً
است. این افزایش عمدتا

به انتخابات ریاست جمهوری از سال ۲۰۲۰ بوده، در حالی که اعتماد 

دموکرات ها به این انتخابات همچنان بالا باقی مانده است، به طوری که حدود 

۸۴ درصد از آنها احساس »خیلی/تاحدی اطمینان« دارند.

 دلایل این اختلاف بین احزاب را کنار بگذاریم. واقعیت این است که 
ً
فعلا

۱۹ درصد از رأی دهندگان آمریکایی به هیچ وجه به شیوه برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری اعتماد ندارند، و این یک مشکل جدی است. چه صحبت از 

رأی دادن چندباره افراد با استفاده از برگه های رأی پستی باشد، چه دستگاه های 

انتخاباتی که در برابر حملات هکری آسیب پذیر هستند، چه رأی دادن افراد 

فوت شده یا تاکتیک های ساده ای مانند ارعاب رأی دهندگان، بدون توجه به 

تعلقات حزبی سیستم فعلی در معرض انواع روش های سوءاستفاده قرار دارد. 

در بخش های دیگر جهان، مانند تایوان، رأی گیری در یک روز انجام می شود و 

با برگه های کاغذی که بلافاصله و در حضور عموم با دست شمارش می شوند. 

نتایج در عرض شش ساعت مشخص می شود. در مقابل، در ایالات متحده، 

عادی شده که ایالت هایی مانند جورجیا یا پنسیلوانیا چندین روز برای شمارش 

آرا زمان بگذارند. ما امیدواریم که انتخابات ما قاطع باشد تا بتوانیم به زندگی 

روزمره مان بازگردیم، اما گاهی نتیجه به ده ها هزار رأی در ایالت های کلیدی 

تعیین کننده )مانند انتخابات ۲۰۲۰( وابسته است. اگر تایوان می تواند نتیجه 

انتخابات را در کمتر از یک روز مشخص کند، چرا ما نمی توانیم؟

   بلاک چین راه حل است

بسیاری از جمهوری خواهان خواهان بازگشت به برگه های رأی کاغذی، 

محدود کردن رأی گیری غیابی/پستی، و اعمال قانون شناسایی ملی برای 

 با این رویکرد 
ً
رأی دهندگان در سراسر کشور هستند. دموکرات ها عمدتا

مخالفند. اما چه می شود اگر راهی برای بهبود یکپارچگی انتخابات وجود 

داشته باشد که کمتر موجب اختلاف شود، مانند استفاده از بلاک چین؟ 

چنین سیستمی در عمل چگونه خواهد بود؟

اگر یک قرارداد رأی گیری روی بلاک چین اجرا شود، اعتبار تراکنش هایی که 

در آن قرارداد انجام می شود، ابتدا باید توسط همه کسانی که در اعتبارسنجی 

بلاک چین مشارکت دارند تأیید شود. این روند فقط شامل گروهی از 

مسئولان رأی گیری و ناظران انتخابات نخواهد بود، بلکه باید توسط تمام 

اعتبارسنج ها انجام شود.

این سیستم چه قابلیت هایی خواهد داشت؟ به طور نظری، با یک سیستم 

رأی گیری مبتنی بر بلاک چین قابل تأیید، می توان سیستمی طراحی کرد 

که افراد بتوانند از راه دور با استفاده از دستگاه های تلفن همراه یا کامپیوتر 

شخصی رأی بدهند. در ایالت هایی که شناسایی رأی دهندگان  الزامی است، 

می توان نوعی »اثبات هویت« ایجاد کرد که رأی دهنده را به هویت خود پیوند 

دهد. این هویت می تواند از طریق ابزارهایی مانند اسکن بیومتریک چشم 

شبیه به فناوری Worldcoin تأیید شود. در ایالت هایی که قانون شناسایی 

رأی دهندگان وجود ندارد، این اثبات هویت همچنان ثابت می کند که شما 

 پشت کامپیوتر 
ً
همان کسی هستید که ادعا می کنید، و در لحظه رأی دادن واقعا

خود حضور دارید.

با ایجاد این سازوکارها، افراد می توانند وارد سیستم شده و رأی بدهند، و به 

دلیل اینکه رأی به هویت مشخصی گره خورده است، هر فرد تنها یک بار قادر 

به رأی دادن خواهد بود. به این ترتیب، هر کسی می تواند در آسایش و امنیت 

خانه خود رأی دهد، بدون نگرانی از مواجهه با ارعاب احتمالی در مراکز 

رأی گیری. از سوی دیگر، با استفاده از »اثبات های دانش صفر« - فناوری 

تایید یک ادعا بدون افشای اطلاعاتی پیرامون آن -، می توان اطمینان حاصل 

کرد که فردی رأی داده است بدون آنکه مشخص شود به چه کسی یا چه 

موضوعی رأی داده است. رمزنگاری دانش صفر امکان اثبات یک واقعیت 

را فراهم می کند، بدون افشای داده های زیربنایی. این فناوری می تواند یکی 

از عناصر کلیدی برای توسعه یک سیستم انتخابات مبتنی بر بلاک چین و 

 امن باشد.
ً
کاملا

با چنین سیستمی، احتمال تقلب به حداقل خواهد رسید، زیرا تمام 

رأی گیری های غیابی و پستی به صورت الکترونیکی و مرتبط با افراد واقعی 

انجام می شود. همچنین، رأی گیری بسیار آسان تر خواهد شد، که می تواند 

تأثیر چشمگیری بر افزایش میزان مشارکت داشته باشد. دیگر نیازی به ایستادن 

در صف و صرف ساعت ها از روز کاری نخواهد بود.

علاوه بر این، شهروندان آمریکایی که در کشورهای دیگر زندگی می کنند و 

 باید به صورت غیابی رأی دهند، می توانند به سادگی وارد اپلیکیشن 
ً
معمولا

شده و از راه دور رأی خود را ثبت کنند.

 با قانون شناسایی رأی دهندگان مخالفت می کنند، اما 
ً
دموکرات ها معمولا

یک سیستم مبتنی بر بلاک چین مانند این، از بسیاری جهات دموکراتیک تر 

و دسترس پذیرتر است، به ویژه برای رأی دهندگانی که به دلیل شرایط خاص 

نمی توانند حضوری رأی دهند. به عنوان مثال، والدینی که فرزندان کوچک 

دارند و خودرو ندارند، یا کسانی که به دلیل محدودیت های جغرافیایی و 

عدم دسترسی به حمل ونقل عمومی نمی توانند به مراکز رأی گیری بروند.

امسال، دپارتمان وسایل نقلیه موتوری کالیفرنیا، ۴۲ میلیون عنوان مالکیت 

خودرو را دیجیتالی و روی بلاک چین ثبت کرد، که امکان انتقال این عناوین 

 این فرایند هفته ها طول 
ً
را در عرض چند دقیقه فراهم کرد، در حالی که قبلا

می کشید. اکنون مالکان خودرو می توانند با استفاده از یک اپلیکیشن 

موبایل و مدارک تأییدشده مشابه کیف پول های رمزنگاری، مالکیت خود را 

به صورت دیجیتالی مدیریت کنند. اگر می توانیم به فناوری بلاک چین برای 

مدیریت سوابق مالکیت خودرو اعتماد کنیم، چرا نتوانیم برای رأی های 

خود اعتماد کنیم؟

   مسیر پیش رو

در آینده ای نزدیک که اثبات های دانش صفر به فناوری رایج تبدیل می شوند 

و همه چیز بر بستر بلاک چین انجام می شود، منطقی است که انتظار داشته 

باشیم سیستم های رأی گیری ما نیز به این روش مدرن شوند. حتی در نگاه اول، 

چنین سیستمی دموکراتیک تر خواهد بود و دسترسی به رأی دهندگان واجد 

شرایط را، صرف نظر از مکان فعلی، وضعیت سلامت، شرایط خانوادگی، 

تعهدات کاری یا فاصله از مراکز رأی گیری، فراهم می کند. نتیجه آن، افزایش 

چشمگیر میزان مشارکت خواهد بود.

انتخابات و سیستم های رأی گیری می توانند با استفاده از فناوری امروز به طور 

چشمگیری بهبود یابند. ما می توانیم این کار را به شیوه ای برابر و غیرحزبی 

انجام دهیم. بیایید اقدام کنیم تا اعتماد بیشتری به انتخابات خود ایجاد کنیم؛ 

شهروندان شایسته چیزی کمتر از این نیستند.

نگاهی به نحوه مطابقت طلای دیجیتال با قوانین مذهبی در مورد امور مالی و پول

چرا بیت کوین اسلامی ترین دارایی است؟ 

کارآمدترین راه برای تسریع رای گیری و اعلام نتیجه

فناوری بلاک چین و بازگشت اعتماد به آرای انتخاباتی 

مفهوم اسامی از امور مالی حول مجموعه ای از اصول اصلی 

ساخته شده است که به صداقت، انصاف و مسئولیت پذیری 

در تجارت و معامات اولویت می دهد. به این ترتیب، امور 

مالی اسامی به دنبال حفظ عدالت، شفافیت، و رفاه مشترک 

 ارز فیات )ارز های 
ً
در سیستم های اقتصادی است. مسلما

 خاف این اصول عمل می کنند، 
ً
تحت حمایت حاکمیت ها( دقیقا

یرا عدم اطمینان، سفته بازی و نابرابری را ترویج می کند که فقرا  ز

را مجازات می کند، و به نفع ثروتمندانی است که در دارایی هایی 

سرمایه گذاری می کنند که از تورم– و فقیرتر شدن جامعه- سود 

می برند. در این پس زمینه، بیت کوین به عنوان راه حلی ظاهر می شود 

که به خوبی با اصول مالی اسامی هماهنگ است. این مقاله به 

بررسی این موضوع می پردازد که چرا بیت کوین، با تمرکززدایی، 

ین شکل پول را نشان می دهد و  شفافیت و کمبودش، اسامی تر

ینی را برای جهان اسام ارائه می دهد.  پتانسیل تحول آفر

اصول بنیادین مالی اسلامی عبارتند از: 
1. نهی از ربا: 

اعطای وام مبتنی بر بهره که در آن پول بدون فعالیت مولد پول 

 ممنوع است. ربا استثمار را تقویت 
ً
تولید می کند، در اسام اکیدا

می کند، ثروت را متمرکز می کند و برابری اجتماعی را تضعیف 

می کند. 

2. نهی از غرار: 

معامات باید عاری از حدس و گمان یا ابهام باشد. شرایط 

واضح و شیوه های صادقانه بسیار مهم است. 

3. اقتصاد مبتنی بر دارایی

تجارت و معامات باید شامل دارایی های مشهود یا فعالیت های 

تولیدی باشد. ثروت را باید از راه های مشروع به دست آورد، نه از 

یق قمار یا حباب های سوداگرانه.  طر

یسک 4. به اشتراک گذاری ر

کید می کند  قواعد مالی اسامی بر مشارکت های مبتنی بر سهام تأ

یان مشترک است و منفعت متقابل و انصاف را در  در آن سود و ز

تمام معامات مالی تضمین می کند. 

5. عدالت و انصاف: 

یع ثروت باید در خدمت نیاز های اجتماعی، ترویج عدالت  توز

و کاهش نابرابری های اقتصادی باشد. 

می توان بسیار معتبر استدلال کرد سیستم پولی مبتنی بر فیات کنونی 

این اصول را آشکارا نقض می کند. بانک های مرکزی نرخ های 

یربنای کل سیستم فیات است و ربا را  بهره ای را تعیین می کنند ز

 سود های 
ً
نهادینه می کند. پولی که از بدهی ایجاد می شود، ذاتا

غیرقابل کسب برای وام دهندگان ایجاد می کند، در حالی که به 

دیگران بدهکار می شود، استثمار و نابرابری را تقویت می کند. 

ین  سیستم فیات به طور نامتناسبی به ضرر مردم عادی نزدیک تر

افراد به منبع خلق پول )مانند بانک ها و دولت ها( سود می برد. 

این »اثر کانتیلون« نابرابری ثروت را تشدید می کند و ارزش های 

اسامی برابری و عدالت را نقض می کند. 

ارز های فیات به دلیل عرضه نامحدودشان مستعد تورم و 

کاهش ارزشند. این امر باعث ایجاد عدم اطمینان 

و رفتار سوداگرانه می شود، اقتصاد ها را بی ثبات 

ین قشر آسیب  می کند و به آسیب پذیرتر

می رساند. برخاف طا یا دارایی های 

مشهود، پول فیات توسط هیچ کالای 

 
ً
فیزیکی پشتیبانی نمی شود. این صرفا

یک وعده ارزش است، اعتماد را از بین 

کید اسام بر ثروت ملموس  می برد و تأ

و دارای پشتوانه را نقض می کند. 

کنترل متمرکز پول توسط چندنهاد، 

مسئولیت پذیری را تضعیف می کند، فساد 

را تقویت می کند و به دولت ها اجازه می دهد تا 

ارز ها را برای خدمت به برنامه های سیاسی، اغلب 

به ضرر شهروندان خود، دستکاری کنند. این نقص های 

سیستمی منجر به بحران های مالی، نابرابری و از بین رفتن اعتماد 

جامعه شده است. 

بیت کوین، اولین ارز دیجیتال غیرمتمرکز جهان، با آموزه های 

اخاقی و اقتصادی اسام مطابقت دارد. بیت کوین 

بدون مکانیسم های مبتنی بر بهره عمل می کند. ماهیت غیرمتمرکز 

آن تضمین می کند که هیچ مقام مرکزی نمی تواند از وضعیت 

اقتصادی نامطلوب کشورش پول ایجاد کند یا به ناحق از 

یق ربا سود ببرد. هر تراکنش بیت کوین در یک دفتر کل  طر

عمومی تغییرناپذیر، باک چین ثبت می شود. این صداقت و 

مسئولیت پذیری را تضمین می کند و عدم اطمینان مربوط به 

سیستم های غیرشفاف فیات را از بین می برد. 

عرضه بیت کوین به 21 میلیون سکه محدود شده است که آن را 

به یک دارایی کاهش تورم تبدیل می کند. کمبود آن منعکس کننده 

یخی به عنوان پول سالم در  ویژگی های طاست که از لحاظ تار

جوامع اسامی پذیرفته شده است. برخاف پول فیات، بیت کوین 

توسط هیچ دولت یا مؤسسه ای کنترل نمی شود. شبکه غیرمتمرکز 

کید  آن افراد را توانمند می کند و برابری را تقویت می کند و با تأ

اسام بر عدالت و انصاف همسو می شود. 

بیت کوین یک وعده سوداگرانه نیست. از 

یق »اثبات کار« به دست می آید  طر

که به انرژی و تاش محاسباتی 

قابل توجهی نیاز دارد. این 

هزینه ملموس تولید، ارزش 

ذاتی آن را آغشته می کند 

و با اصول مالی اسامی 

طنین انداز می شود. 

بیت کوین به هرکسی که 

اینترنت متصل است  به 

اجازه می دهد تا در اقتصاد 

جهانی مشارکت کند. این 

فراگیری با دیدگاه اسام برای 

کاهش موانع اقتصادی و ارتقای 

دسترسی همگانی به منابع مالی مطابقت 

یق پایبندی به این اصول، جایگزین مناسبی  دارد. بیت کوین از طر

برای سیستم فیات استثماری ارائه می کند که راه را برای آینده مالی 

عادلانه تر و عادلانه تر هموار می کند. 

پذیرش بیت کوین در مقیاس وسیع می تواند جهان اسام را متحول 

کند و فرصت های اقتصادی بی سابقه ای را باز کند. بسیاری از 

یت مسلمان از تورم مزمن رنج می برند، ارزش  کشور های با اکثر

ارز های واقعی خود را از بین می برد و شهروندان خود را فقیر 

می کند. ماهیت تورم زدایی بیت کوین، مانعی دربرابر تورم می کند و 

ثروت را درطول زمان حفظ می کند. میلیون ها مسلمان به دلیل عدم 

دسترسی به خدمات مالی سنتی، بانکی ندارند. سیستم غیرمتمرکز 

بیت کوین به افراد این امکان را می دهد که ثروت خود را بدون اتکا 

به بانک ها ذخیره و انتقال دهند و توانمندسازی اقتصادی را تقویت 

یافت کنندگان  ین در یت مسلمان از بزرگ تر کنند. کشور های با اکثر

یع تر،  حواله های مالی اند. بیت کوین تراکنش های بین مرزی سر

ارزان تر و امن تر را امکان پذیر می کند و وابستگی به واسطه های 

پرهزینه را کاهش می دهد. 

بیت کوین با تمرکززدایی خلق پول و حذف امتیازات بانک های 

یع عادلانه ثروت را تضمین می کند و به نابرابری های  مرکزی، توز

یبانگیر بسیاری از جوامع اسامی می شود،  اقتصادی که گر

می پردازد. سیستم شفاف بیت کوین توسعه محصولات و 

یعت را تسهیل می کند و فرصت های  خدمات مالی مطابق با شر

سرمایه گذاری اخاقی را مطابق با ارزش های اسامی ارتقا 

می دهد. بیت کوین کشور ها را قادر می سازد وابستگی خود را 

یکا و سایر ارز های خارجی کاهش دهند و حاکمیت  به دلار آمر

اقتصادی و انعطاف پذیری خود را تقویت کنند. بیت کوین با 

فعال کردن تراکنش های بی اعتماد و بدون مرز، تجارت را در 

جامعه جهانی مسلمانان تقویت می کند و نوآوری و یکپارچگی 

اقتصادی در بین کشور ها را تشویق می کند. 

یکی است. این  بیت کوین چیزی بیش از یک نوآوری تکنولوژ

یشه در عدالت، شفافیت و برابری  یک سیستم مالی است که ر

 در آموزه های اسامی نهفته است. 
ً
دارد - ارزش هایی که عمیقا

در حالی که جهان اسام با چالش های اقتصاد های مبتنی بر 

فیات دست وپنجه نرم می کند، بیت کوین راهی به سوی استقال 

اقتصادی، شمول مالی و رفاه اجتماعی ارائه می دهد. با پذیرش 

بیت کوین، جهان اسام می تواند سیستم های مالی خود را با 

اصول جاودانه اسام هماهنگ کند و راه را برای آینده ای عادلانه تر 

و پایدارتر هموار کند. 

ین غفار حسین/ بیت کوین مگاز


